Segunda, 17 de junho de 2024 | ANO: 7 | Nº 716 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

Retificação da Ata da Sessão da Dispensa de Licitação n° 001/2024 ............................................................ 2
AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO .......................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO       REABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 ................ 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................. 2
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 3

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 028/2024 ................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 17 de junho de 2024 ANO: 7 | Nº 716
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

Retificação da Ata da Sessão da Dispensa de Licitação n° 001/2024

A Câmara Municipal de Imperatriz, através do Agente de Contratação, nomeado pela portaria n° 30/2024 , torna publico a

retificação da ata da sessão  da Dispensa de Licitação nº 001/2024 Processo Administrativo n° 06/2024, Objeto: Contratação de

empresa para locação de 02 (dois) veículos, tipo passeio, para atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA, em

decorrência do erro material. Onde se Lê: R$ 33.096,00, Leia - se: R$ 33.000,00. Imperatriz — MA, 17 de junho de

2024. Wilson Luiz Pereira — Agente de Contratação.

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: mw8nmvmibgq20240617170620

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 A Câmara Municipal de

Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da Comissão de Licitação,

instituída pela portaria n° 001/2022, de 13 de janeiro de 2022, torna público a data para reabertura da Tomada de Preços n°

004/2023, que se realizará às 08:30hs (oito horas e trinta minutos) do dia 19 de junho de 2024. Esclarecimentos adicionais, no

mesmo endereço.   Imperatriz – MA, 17 de junho de 2024.   Hayanne Kliscia Lima da Silva Presidente da CPL

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: ioifwyfsraw20240617170655

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 001/2024   CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta por

dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços, quanto

pela justificativa dos preços;   CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no

artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;   CONSIDERANDO, que foi feita a divulgação do Aviso e Edital de Contratação direta no

sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de Imperatriz, no Diário Eletrônico Oficial da Câmara Municipal de Imperatriz e

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados,

conforme Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021.     No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no

artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO

001/2024, nos termos do Art. 75, II da mesma Lei, nos termos descritos abaixo:   OBJETO: Contratação de empresa para

locação de 02 (dois) veículos, tipo passeio, para atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA.

CONTRATADO: W E COMERCIO E SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 52.246.769/0001-98. Prazo de Vigência:

03 (três) meses; Valor Total: R$ 33.000,00 (trinta e três  Mil Reais) Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.   Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal desta autorização e do contrato, em atendimento ao

Página 2/4

Segunda, 17 de junho de 2024 ANO: 7 | Nº 716
ISSN 2764-3913

preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público no Diário Oficial da

Câmara Municipal de Imperatriz, no site eletrônico oficial e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), em

atendimento ao Art. 94, da Lei n° 14.133/21, evitando-se prejuízos ao erário. Imperatriz – MA, 17 de junho de 2024.

Atenciosamente,     Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: vzj8fgbceu20240617170605

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 028/2024

De 17 de junho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

KAYRO LIMA FERREIRA SOUSA, inscrito (a) no CPF

sob o nº 041.309.673-47, ocupante do cargo TÉCNICO

LEGISLATIVO, a serem gozadas a partir de 17 de junho de

2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao décimo sétimo dia do mês de junho

de 2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: 1gy5xhp7jh20240617090624

Página 3/4

Segunda, 17 de junho de 2024 ANO: 7 | Nº 716
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	Retificação da Ata da Sessão da Dispensa de Licitação n° 001/2024

	AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO
	AVISO DE LICITAÇÃO       REABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 028/2024

		2024-06-18T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1